
BIM Schwarzenbruck 2023

Bayerische Meisterschaften für Islandpferde am Neubauernhof 
vom 07.-10.09.2025

Mittwoch, 06.09.2023

ab 17 Uhr Meldestelle

Online-Check In gerne nutzen, wenn ihr eine Email bekommt, sonst bitte
persönlich vorbeikommen.
Frühere Anreise, als angemeldet, bitte VORAB mitteilen und unaufgefordert
an der Meldestelle bezahlen.
Handänderungen jeweils bis Vorabend der Prüfung 21 Uhr möglich.
Bei Engpässen wegen hintereinanderliegenden Prüfungen bitte melden.
Startlisten sind jeweils 2 Stunden vor Prüfung endgültig sortiert.
verena.kollek@web.de, 0151-15231954

ab 13 Uhr offizielles Training (Banner etc. montiert)

Donnerstag, 07.09.2023

07:00 Meldestelle

Ovalbahn

Uhrzeit Prüfung Starter Dauer
09:30 10 Viergang SA.V5 28 01:00
10:30 35 Tölt JA.T7 15 00:20
10:50 22 Tölt HA.T7 13 00:20
11:10 39 Tölt K.L.T7 16 00:25
11:35 Bahnpflege 00:15

11:50 18 Tölt H3.T3 8 00:25
12:15 31 Tölt J3.T3 5 00:15
12:30 8 Fünfgang S2.F2 20 01:10
13:40 19 Tölt H3.T4 7 00:20
14:00 Pause 00:40
14:40 48 Futurity Tölt Z.FUT5 4 00:20
15:00 49 Futurity Tölt Z.FUT6 7 00:30
15:30 7 Viergang S2.V2 40 01:55
17:25 Bahnpflege 00:15

17:40 15 Tölt H1.T2 6 00:30
18:10 Ende Ovalbahn

Reithalle

08:30 46 Geschicklichkeit K.TR1 9 00:45
09:30 11 Dressurkür schwer S1.D1 4 01:00
10:30 11 Dressurkür schwer S1.D1 5 01:15
11:45 24 Dressurkür schwer H1.D1 2 00:30
16:00 57 Geschicklichkeit Z1.TR1 24 02:00
18:00 26 Dressurprüfung schwer H1.D3 3 00:24
18:25 13 Dressurprüfung schwer S1.D3 2 00:16

Anschließend gemütliches Beisammensitzen

20 Uhr Ehrung Geschicklichkeit K.TR1/ Z1.TR1



Freitag, 08.09.2023

Ovalbahn

Uhrzeit Prüfung Starter Dauer
08:30 36 Viergang JA.V5 14 00:30
09:00 2 Tölt S1.T2 7 00:35
09:35 5 Tölt S2.T4 14 00:30
10:05 20 Viergang H3.V2 13 00:40
10:45 33 Viergang J3.V2 9 00:35
11:20 Bahnpflege 00:15

11:35 9 Tölt SA.T7 35 00:45
12:20 40 Viergang K.L.V5 18 00:45
13:05 44 Viergang K.M.V6 VEA 00:20
13:25 Pause 00:25

13:50 21 Fünfgang H3.F2 VEA 00:20

14:10 41 Fünfgang K.L.F2 VEA 00:15
14:25 6 Tölt S2.T3 32 01:10
15:35 Bahnpflege 00:15

15:50 1 Töltpreis 1.Block S1.T1 4 00:20
16:10 14 Töltpreis H1.T1 3 00:15
16:25 1 Töltpreis 2.Block S1.T1 2 00:10
16:35 27 Töltpreis J1.T1 3 00:15
16:50 1 Töltpreis 3.Block S1.T1 5 00:25
17:15 Pause 00:20

17:35 59 Mannschaftsviergang X.MV 14 01:30
19:05 Pause

21:00 58 Mitternachtstölt X.MIT 12 00:30

Reithalle

08:30 56 Reiten im Leichten Sitz Z1.SP3 3 00:20

09:30 45 Dressurprüfung Einsteiger K.M.D7 1 00:10

16:00 42 Dressurprüfung leicht K.L.D6 10 01:20

19:30 Uhr Siegerehrungen Mannschaftsviergang, SP3, D3, D7 und D6 

anschließend Cocktails an der Beach-Bar



Samstag, 09.09.2023

11 Uhr Begehung der Geländestrecke, Treffpunkt am Paddockplatz 

Ovalbahn

Uhrzeit Prüfung Starter Dauer
08:30 23 Viergang HA.V5 14 00:30
09:00 10 Viergang SA.V5 BF 00:15

09:15 7 Viergang S2.V2 BF 00:20
09:35 33 Viergang J3.V2 AF 00:20
09:55 4/17 Fünfgangpreis 1.Block S1.F1/H1.F1 4 00:25
10:20 Pause 00:15

10:35 4 Fünfgangpreis 2.Block S1.F1 3 00:20
10:55 51 Futurity Viergang Z.FUV6 7 00:50
11:45 Bahnpflege 00:15

12:00 35 Tölt JA.T7 AF 00:15
12:15 39 Tölt K.L.T7 AF 00:10
12:25 22 Tölt HA.T7 AF 00:10
12:35 Pause Ovalbahn 00:15

12:50 55 Geländeprüfung Z1.CR2 18 01:45
14:35 Pause 00:15

14:50 34 Fünfgang J3.F2 VEA 00:15
15:05 43 Tölt K.M.T8 VEA 00:15
15:20 3 Viergangpreis 1.Block S1.V1 3 00:15
15:35 29 Viergangpreis J1.V1 2 00:15
15:50 3 Viergangpreis 2.Block S1.V1 3 00:15
16:05 16 Viergangpreis H1.V1 7 00:45
16:50 3 Viergangpreis 3.Block S1.V1 1 00:05
16:55 Bahnpflege 00:15

17:10 52 Futurity Fünfgang Z.FUF5 3 00:25
17:35 53 Futurity Fünfgang Z.FUF6 2 00:15
17:50 9 Tölt SA.T7 BF 00:10
18:00 6 Tölt S2.T3 BF 00:15
18:15 31 Tölt J3.T3 AF 00:15
18:30 18 Tölt H3.T3 AF 00:15
18:45 Ende Ovalbahn

Reithalle

08:30 37 Dressurkür mittel J1.D2 3 00:45
09:15 25 Dressurkür mittel H1.D2 2 00:30
12:10 12 Dressurkür mittel S1.D2 5 01:15

17:30 54 Dressurprüfung mittel Z1.D5 10 01:15
18:45 54 Dressurprüfung mittel Z1.D5 10 01:15

ca. 20:00 Ende Reithalle

20-22 Uhr Livemusik und Cocktails

ca. 21 Uhr Ehrung Gelände, D5



Sonntag, 10.09.2023

Ovalbahn

Uhrzeit Prüfung Starter Dauer
08:30 19 Tölt H3.T4 AF 00:15

08:45 32 Tölt J3.T4 VEA 00:10
08:55 5 Tölt S2.T4 AF 00:15
09:10 15 Tölt H1.T2 AF 00:20
09:30 2 Tölt S1.T2 AF 00:25
09:55 36 Viergang JA.V5 AF 00:15
10:10 23 Viergang HA.V5 AF 00:15

10:25 10 Viergang SA.V5 AF 00:20

10:45 Bahnpflege 00:15

11:00 1 Töltpreis S1.T1 AF 00:25
11:25 14/27 Töltpreis J1/H1.T1 AF 00:25

11:50 6 Tölt S2.T3 AF 00:15
12:05 40 Viergang K.L.V5 AF 00:15
12:20 9 Tölt SA.T7 AF 00:15

12:35 Ehrung D1 und D2 00:15

12:50 Aufmarsch der Teilnehmer 00:30

13:20 mit Ehrung Gesamtsieger und  Vereinssieger 00:15

13:35 47 Führzügelklasse K.S.FZ1 3 00:15
13:50 7 Viergang S2.V2 AF 00:20
14:10 20 Viergang H3.V2 AF 00:20
14:30 3 Viergangpreis S1.V1 AF 00:25
14:55 Bahnpflege 00:15

15:10 29/16 Viergangpreis J1/H1.V1 AF 00:25

15:35 8 Fünfgang S2.F2 AF 00:25

16:00 4 Fünfgangpreis S1/H1.F1 AF 00:30
Turnierende ca. 16 Uhr


